[image: image1.jpg]

	СОВЕТ ПАЛЕХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

от 25 июля 2024 года № 67
О внесении изменений в решение Совета Палехского муниципального
района от 27.11.2015 № 89 «О порядке определения цены продажи земельных участков, находящихся в собственности Палехского муниципального района, при заключении договора купли-продажи земельного участка без проведения торгов»
В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Уставом Палехского муниципального района,
Совет Палехского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Палехского муниципального района от 27.11.2015 № 89 «О порядке определения цены продажи земельных участков, находящихся в собственности Палехского муниципального района, при заключении договора купли-продажи земельного участка без проведения торгов» следующие изменения:

1.1. подпункт 1 пункта 1 решения изложить в новой редакции:

«1) цена продажи земельных участков, образованных из земельного участка, предоставленного по договору аренды или договору безвозмездного пользования в целях комплексного освоения, развития территории, заключенных в соответствии с Федеральным законом от 24.07.2008 года N 161-ФЗ «О содействии развитию жилищного строительства, созданию объектов туристской инфраструктуры и иному развитию территорий», определяется в размере 3 процентов кадастровой стоимости земельного участка»;

1.2. подпункт 2 пункта 1  признать утратившим силу;
1.3. подпункт 3  пункта 1изложить в следующей редакции:

 «3) цена продажи земельных участков, образованных из земельного участка, предоставленного садоводческому или огородническому некоммерческому товариществу, за исключением земельных участков общего назначения, членам такого товарищества определяется в размере 3 процентов кадастровой стоимости земельного участка»;

1.4. подпункт 4 пункта 1  признать утратившим силу;

1.4. в подпункте 10 пункта 1 слова «садоводства, дачного хозяйства» заменить словами «садоводства для собственных нужд».

2. Опубликовать данное решение в информационном бюллетене органов местного самоуправления Палехского муниципального района и разместить на официальном сайте Палехского муниципального района.
3.Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.
Глава Палехского
муниципального района

                   С.В. Лелюхина

Председатель Совета

Палехского муниципального района                                          Д.В. Титов